	Приложение № 1

к ведомственной целевой программе «Содействие занятости населения  
Новосибирской области в 2014-2016 годах»
(ред. от 28.02.2014   № 78)
Цели, задачи и целевые индикаторы 

ведомственной целевой программы «Содействие занятости населения Новосибирской области в 2014-2016 годах» 


	Цель/задачи,

требующие решения для достижения цели
	Наименование 

показателя
	Ед. изм.
	Значение

весового

коэффици-

ента целевого индикатора


	Значение целевого индикатора (по годам)
	Примечание

	
	
	
	
	2013
год
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	

	Цель:

Содействие занятости населения и защита от безработицы. 
	Целевые индикаторы:
1. Уровень зарегистрированной безработицы (от численности экономически активного населения), на конец года.
	%
	0,10
	1,1

	1,1

	1,1

	1,1

	

	
	2. Уровень безработицы (по методологии Международной организации труда) в среднем за год. 
	%
	0,05
	5,6
	5,5

	5,5

	5,5

	

	Задача 1:

Создание условий для обеспечения сбалансированности спроса и предложения рабочей силы на рынке труда.
	Целевой индикатор: 

1. Уровень трудоустройства граждан, ищущих работу, от общего количества граждан, ищущих работу, обратившихся в центры занятости населения.
	%
	0,25
	55,0
	55,0
	57,0
	60,0
	

	
	2. Коэффициент напряженности на рынке труда.
	незан. гражд./ ваканс.
	0,25
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	

	Задача 2:

Снижение дифференциации локальных рынков труда.
	Целевой индикатор: 

1. Количество территорий с напряженной ситуацией на регистрируемом рынке труда (с уровнем зарегистрированной безработицы более 3,0% от численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте).
	ед.
	0,05
	3
	3

	3
	3
	

	Задача 3: Обеспечение социальной поддержки безработных граждан.
	Целевой индикатор: 

1. Уровень обеспеченности зарегистрированных безработных граждан государственными услугами в части осуществления социальных выплат.
	%
	0,20
	97,0
	97,0
	97,5
	97,6
	

	Задача 4: Обеспечение прав граждан на получение государственных услуг в области содействия занятости населения, повышение доступности государственных услуг в области содействия занятости населения.

	Целевой индикатор: 

1. Уровень удовлетворенности граждан, ищущих работу, предоставлением услуг в области содействия занятости населения.
	%
	0,10
	98,5
	98,5
	98,5
	98,5
	


